
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na portaria nº 0676/GR/UFFS/2015, de 26 de junho de 2015, publicada no Boletim 

Oficial da UFFS, onde se lê: 
FG-4 - Chefe do Setor de Assuntos Estudantis 

Michele Batista 1884422 04/06/2015 

Amanda Trindade Castro da Silva 2155326 01/10/2015 

Licença Gestante 

 

Leia-se: 
FG-4 - Chefe do Setor de Assuntos Estudantis 

Michele Batista 1884422 04/06/2015 

Amanda Trindade Castro da Silva 2155326 17/06/2015 

Licença Gestante 

 

Chapecó-SC, 20 de julho de 2015. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 
PORTARIA Nº 0676/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, 

na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FCC- Coordenador do Curso de Agronomia 

Gismael Francisco Perin 1558100 21/05/2015 

Hugo Von Linsingen Piazzetta 1583122 25/05/2015 

Licença Paternidade 

FG-2 - Chefe da Secretaria de Direção e Órgãos Colegiados 

Josiane Heinrich Garlet 1835902 18/05/2015 

Noemia Salete Wismann 2131676 24/05/2015 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

FG-2 - Chefe da Secretaria de Direção e Órgãos Colegiados 

Josiane Heinrich Garlet 1835902 25/05/2015 

Noemia Salete Wismann 2131676 21/09/2015 

Licença Gestante 



 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

2 

 

 

FG-3 - Assistente da Secretaria Geral de Cursos 

Marize Helena da Rosa Vendler 1829715 15/06/2015 

Vera Lucia do Carmo Wanzeller 1761880 26/06/2015 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Operações de Tecnologia da Informação 

Mauricio Moreira de Souza 2124914 01/06/2015 

Michel Arcari 2165290 05/06/2015 

Férias 

FG-4 - Chefe do Setor de Assuntos Estudantis 

Merce Paula Muller 1914658 08/06/2015 

Jeani Escher Schmidt 1879390 12/06/2015 

Férias 

FG-4 - Chefe do Setor de Assuntos Estudantis 

Michele Batista 1884422 04/06/2015 

Amanda Trindade Castro da Silva 2155326 01/10/2015 

Licença Gestante 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 26 de junho de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


